

Yttrande över Havs- och kustplan, Värmdö kommun, (samrådsförslag). Dnr. 2018KS/0824

Björnö MSV (ägare till Björnö 1:4) och representant för 425 medlemmar har tillsammans med Björkviks båtklubb inkommit med ett gemensamt yttrande i rubricerat ärende.

Vi vill som tillägg till detta även anföra följande:

MSV's syfte är att främja medlemmarnas intresse genom att förvalta de mark-, strand- och vattenområden som föreningen äger i syfte att befrämja områdets unika natur och rekreationsvärden samt arbeta för att skapa långsiktiga förutsättningar för skogens och djurlivets framtid samt god tillgänglighet för rekreation och friluftsliv för våra medlemmar.

Värmdö kommun har inget med detta att göra, trots marknadsföring på kommunens hemsida mm. Marken är privatägd.

Under främst sommaren har vi ett högt tryck på våra stränder och marker. Det är intäkterna från parkeringsavgifterna som finansierar våra utgifter för sophämtning, bajamajor och ungdomar som städar våra stränder. Värmdö kommun stod tidigare för halva lönekostnaden för sommarungdomarna men drog in sitt bidrag 2019. I praktiken innebär detta att vi tillhandahåller grönområden till Värmdö kommun utan någon som helst ekonomisk kompensation. Det är orimligt att detta fortgår år efter år.

Den utredning som utlovades i Översiktsplanen om bedömningen av lämpligheten av att Björkviks brygga ska utredas som replipunkt för Nämdö och södra skärgården har ännu inte presenterats. Att man då som i Havs- och kustplanen utgå från att Replipunkt Björkvik ska bli av, utan att andra alternativ analyseras eller presenteras, är att föregå utredningen. Detta ser vi som en stor provokation.

Kommunen äger ingen mark i området. Både i Översiktsplanen och i Havs- och kustplanen pratas det vitt och brett om vikten av dialog och samråd. Vi markägare har inte blivit kontaktade av kommunen i någon av dessa frågor. Tvärtom har vi själva sökt kontakt för att få ordning på bl a den kaotiska parkeringssituationen (som fortfarande inte är löst) och även sophantering och toalett i anslutning till Björkviks brygga.

Att använda den nyligen ombyggda bryggan vid Björkvik ser vi som positivt och ser fram emot att ombyte mellan kollektiv land- och båttrafik kan förstärkas ytterligare. Större möjlighet till båtpendling bör främjas men utan stora anläggningar och ökad trafik på våra vägar som de skisserade replipunkterna förutsätter är oacceptabelt.

Björnö 2023-08-27



Ylva Rosén
Ordförande Björnö MSV